

**Lucrari de intretinere si  
reparatii curente a drumurilor  
locale raionale.in varianta  
alba, pentru semestru I a.2024,r-  
nul Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01-01-2009

РЕМОНТ

**Valoarea de deviz 849 539,24 Lei**

Intocmit in prețuri curente 22.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

### Manopera :

1.	7124030010900	Drumar	h-om	20,7000	84,97	1 758,879
2.	7129020012800	Pavator	h-om	200,9080	84,97	17 071,152
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	375,3340	84,97	31 892,131
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	177,1920	84,97	15 056,004
5.	9312040019600	Sapator	h-om	1,5600	84,97	132,553
		<b>Total manopera</b>				<b>65 910,71</b>

### Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	13,0500	1 485,15	19 381,208
2.	1212121212121	Apa	m3	76,6700	20,00	1 533,400
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	28,4376	210,00	5 971,896
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	354,0760	210,00	74 355,960
5.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	71,3728	150,00	10 705,920
6.	2451317344020	Sare	kg	257,5000	2,91	749,325
7.	2811237321801	Material antiderapant	t	138,0900	1 057,80	146 071,602
8.	2875276310041	Pene si spituri din otel lat	kg	0,3150	0,00	0,000
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	56,2000	20,00	1 124,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>259 893,32</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	1,2312	11,12	13,691
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	159,9594	595,89	95 318,207
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	40,9836	364,26	14 928,686
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	108,7343	364,26	39 607,556
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,5490	343,86	188,779
6.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	8,5680	343,86	2 946,192
7.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	32,0000	498,45	15 950,400

8.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	12,3120	316,50	3 896,748
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	108,7343	316,50	34 414,406
10.	3410520005704	Auto teren	h-ut	19,8000	296,36	5 867,928
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,7937	581,85	1 625,514
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,4264	223,86	3 005,634
13.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	19,4700 27,7500	459,82 539,08	8 952,695 14 959,470
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>241 675,88</b>

Total	Lei	567 479,9 1
Asigurarea sociala medicala	24 %	15 818,57
Total		583 298,4 8
Cheltuieli de regie	14,5 %	84 578,28
Total		667 876,7 6
Beneficiu pe deviz	6 %	40 072,61
Total		707 949,3 7
TVA	20 %	141 589,8 7

**Total deviz:** **849 539,2  
4**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de intretinere si reparatii curente Investitor  
a drumurilor locale raionale.in varianta  
alba, pentru semestru I a.2024,r-nul Glodeni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de intretinere a drumurilor locale pe perioada de iarna a.2024</b>				
1	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			8,086
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	539,08	8,09
2	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (Очистка проезжей части от снега плужным снегоочистителем с одним лемехом на тракторе MTZ-80/82)	1 km			36,208
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	11,12	0,13
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	316,50	36,08
3	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом)	1 km			99,690
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	498,45	99,69
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 30 см)	1 km			58,993
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	595,89	58,99
5	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (Очистка снега с обочины дорог при помощи автогрейдера за один проход)	1 km			256,233
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	595,89	256,23
6	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m (Очистка проезжей части от снега поперечными проходами бульдозером 75 л.с. с перемещением до 20 м)	100 m3			104,877
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3050	343,86	104,88
7	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata (Ручная чистка от рыхлого снега, толщиной слоя 16-25 см, с дорог, улиц и др. поверхностей, где невозможно использовать механические средства, включая погрузку в транспортные средства или складирование в кучи лопатой)	100m2			133,403
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5700	84,97	133,40
8	TsC35A2	Excavator transport cu incarcator frontal, la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			701,474
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1.0- 2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)				
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	343,86	701,47
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			17,863 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	581,85	17,86
10	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			78,644 0,000
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,0700	1 057,80	74,05
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	459,82	4,60
11	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2			110,378 0,000
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1000	1 057,80	105,78
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	459,82	4,60
12	DI14D	Combaterea poleiului pe partea carosabila, prin asternere de sare cu raspindire manuala, din depozite mici prin lopatare directa la 6 m (Борьба с гололедицей на проезжей части путем посыпки солью вручную, из небольших хранилищ, лопатой на 6 м)	t			3 008,348 11,048
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2451317344020	Sare	kg	1 030,0000	2,91	2 997,30
13	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi (Разбрасывание противоскользящего материала из куч на проезжую часть)	1000 m2			494,233 48,688
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	84,97	48,69
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	1 485,15	445,55
14	TR11AA08C1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1 (Разгрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые сбрасыванием - на рампу или площадку, из авто, 1 категории)	t			21,242 21,242
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	84,97	21,24
15	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине)	m3			49,283 49,283
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	84,97	49,28
16	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna (Оперативные оповещения о состоянии общественных дорог в зимнем периоде)	ora			423,712 97,716
	7124030010900	Drumar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	3410520005704	Auto teren	h-ut	1,1000	296,36	326,00
		<b>2. 2.Intretinere si reparatii curente a drumurilor locale raionale in varianta alba, pentru trimestru I a.2024</b> <b>2.1 Drum local L231Balatina -Lipoveti</b>				
17	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			157,315 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	595,89	157,31

1	2	3	4	5	6	7
18	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			454,127 56,930
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	20,00	5,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	21,42
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	150,00	38,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	595,89	5,36
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	364,26	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	223,86	6,27
19	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			1 310,958 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	595,89	1 310,96
20	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			42,386 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	223,86	22,39
21	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			811,460 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	364,26	434,19
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,50	377,27
		<b>3. 2.2. Drum local L224 Danu-Nicolaevca (Acces spre s.Nicolaevca)</b>				
22	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2	1 km			1 310,958 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	595,89	1 310,96
23	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			454,127 56,930
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	20,00	5,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	21,42
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	150,00	38,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	595,89	5,36
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	364,26	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	223,86	6,27
24	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта)	m3			42,386 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	223,86	22,39
25	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			811,800 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	364,26	434,38
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,50	377,43
26	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri (Очистка дорожных полотен от материала принесенного паводком)	m3			271,904 271,904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	84,97	271,90
		<b>4. 2.3 L225.2 R15 -Drum de acces spre s.Soroca</b>				
27	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			655,479 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	595,89	655,48
28	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			454,127 56,930
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	20,00	5,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	21,42
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	150,00	38,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	595,89	5,36
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	364,26	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	223,86	6,27
29	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			42,386 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	223,86	22,39
30	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			811,800 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	364,26	434,38
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,50	377,43
		<b>5. 2.4 Drum local L223 Cuhnesti-Bisericani(L=3900m)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
31	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			1 310,958 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	595,89	1 310,96
32	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			42,386 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	223,86	22,39
33	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o tma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			811,468 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	364,26	434,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,50	377,27
		<b>6. 2.5 Drum de acces Funduri Noi-Limbenii Noi</b>				
34	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			1 310,958 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	595,89	1 310,96
35	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			42,386 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	223,86	22,39
36	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o tma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			811,464 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	364,26	434,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,50	377,27
		<b>7. 2.6 Drum local L233 Cobani-Camenca (L=5900m)</b>				
37	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			157,315 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	595,89	157,31

1	2	3	4	5	6	7
38	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			454,127 56,930
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	20,00	5,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	21,42
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	150,00	38,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	595,89	5,36
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	364,26	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	223,86	6,27
39	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			1 310,958 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	595,89	1 310,96
40	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice (Восстановление края дороги путем толщиной срезания в среднем 10 см, выполненный механическими средствами)	m2			69,914 69,675
	9312040019600	Sapator	h-om	0,0130	84,97	1,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8070	84,97	68,57
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0004	595,89	0,24
41	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			42,386 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	223,86	22,39
42	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			811,466 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	364,26	434,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,50	377,27
43	RpDA01A	Greblarea pietrei alergatoare de pe drumuri, santuri, taluze si asternerea ei pe partea carosabila sau acostamente (Сгребание ходунов с дорог, канав и откосов и покрытие ими проезжей части или обочин)	m2			1,020 1,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0120	84,97	1,02
44	RpDA02C	Curatarea platformei drumurilor de blocuri de stinca cazute accidental fara utilizare de exploziv (Очистка дорожных полотен от скальных блоков случайно упавших, без использования взрывчатки)	m3			380,666 380,666
	7129020012800	Pavator	h-om	2,2400	84,97	190,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2400	84,97	190,33
	2875276310041	Pene si spituri din otel lat	kg	0,0500	0,00	0,00
		<b>8. 2.7 L226 R15-Drum de acces spre s.Funduri Noi</b>				
45	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			157,312



1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	595,89	157,31
46	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			1 310,958 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	595,89	1 310,96
47	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			454,127 56,930
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	20,00	5,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	21,42
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	150,00	38,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	595,89	5,36
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	364,26	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	223,86	6,27
48	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			42,386 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	223,86	22,39
49	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			811,465 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	364,26	434,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,50	377,27
		<b>9. 2.8 L225 R15-Danu-Camencuta</b>				
50	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			157,315 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	595,89	157,31
51	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			454,127 56,930
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	20,00	5,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	21,42
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	150,00	38,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	595,89	5,36
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	364,26	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	223,86	6,27
52	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта)	m3			42,386 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	223,86	22,39
53	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			1 310,958 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	595,89	1 310,96
54	DI96	Compactarea rampleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			811,470 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	364,26	434,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,50	377,27
		<b>10. 2.9 Drum de acces spre s.Danu(Varianta alba)</b>				
55	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			157,315 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	595,89	157,31
56	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			454,127 56,930
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	20,00	5,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	210,00	266,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	210,00	21,42
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	150,00	38,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	595,89	5,36
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	364,26	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	223,86	6,27
57	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			1 310,958 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	595,89	1 310,96
58	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			42,386 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	223,86	22,39
59	DI96	Compactarea rampleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8	100 m3			811,466 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		проходов по одному следу)				
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	364,26	434,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	316,50	377,27

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de intretinere si  
reparatii curente a drumurilor  
locale raionale.in varianta  
alba, pentru semestru I a.2024,r-  
nul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 849 539,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de intretinere a drumurilor locale pe perioada de iarna a.2024</b>				
1	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2	1 850,0000	8,086 0,000	14 959,470 0,000
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	27,7500	539,08	14 959,470
2	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (Очистка проезжей части от снега плужным снегоочистителем с одним лемехом на тракторе MTZ-80/82)	1 km	108,0000	36,208 0,000	3 910,439 0,000
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	1,2312	11,12	13,691
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	12,3120	316,50	3 896,748
3	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (Очистка дорог от снега трактором Т 150К с наклонным ковшом)	1 km	160,0000	99,690 0,000	15 950,400 0,000
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	32,0000	498,45	15 950,400

1	2	3	4	5	6	7
4	DI53A	Curătirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (Очистка проезжей части от рыхлого снега автогрейдером, толщиной до 30 см)	1 km	328,0000	58,993 0,000	19 349,740 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,4720	595,89	19 349,740
5	DI50A	Curătirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (Очистка снега с обочины дорог при помощи автогрейдера за один проход)	1 km	60,0000	256,233 0,000	15 373,962 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,8000	595,89	15 373,962
6	DI59A	Curătirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m (Очистка проезжей части от снега поперечными проходами бульдозером 75 л.с. с перемещением до 20 м)	100 m <sup>3</sup>	1,8000	104,877 0,000	188,779 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,5490	343,86	188,779
7	DI17B	Curătirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata (Ручная чистка от рыхлого снега, толщиной слоя 16-25 см, с дорог, улиц и др. поверхностей, где невозможно использовать механические средства, включая погрузку в транспортные средства или складирование в кучи лопатой)	100m <sup>2</sup>	200,0000	133,403 133,403	26 680,580 26 680,580
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	314,0000	84,97	26 680,580
8	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal, la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1.0- 2,5 м <sup>3</sup> , на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m <sup>3</sup>	4,2000	701,474 0,000	2 946,192 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	8,5680	343,86	2 946,192
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	91,0000	17,863 0,000	1 625,514 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,7937	581,85	1 625,514
10	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2	1 887,0000	78,644 0,000	148 401,605 0,000
	2811237321801	Material antiderapant	t	132,0900	1 057,80	139 724,802
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	18,8700	459,82	8 676,803
11	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2	60,0000	110,378 0,000	6 622,692 0,000
	2811237321801	Material antiderapant	t	6,0000	1 057,80	6 346,800
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,6000	459,82	275,892
12	DI14D	Combaterea poleiului pe partea carosabila, prin asternere de sare cu raspindire manuala, din depozite mici prin lopatare directa la 6 m (Борьба с гололедицей на проезжей части путем посыпки солью вручную, из небольших хранилищ, лопатой на 6 м)	t	0,2500	3 008,348 11,048	752,087 2,762
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0325	84,97	2,762
	2451317344020	Sare	kg	257,5000	2,91	749,325
13	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gamezi (Разбрасывание противоскользящего материала из куч на проезжую часть)	1000 m2	43,5000	494,233 48,688	21 499,128 2 117,920

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,9255	84,97	2 117,920
	1111000100018	Antiderapant	m3	13,0500	1 485,15	19 381,208
14	TR11AA08 C1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1 (Разгрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые сбрасыванием - на рампу или площадку, из авто, 1 категории)	t	59,2000	21,242 21,242	1 257,556 1 257,556
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,8000	84,97	1 257,556
15	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (Формирование куч противоскользящего материала вручную из куч на обочине)	m3	37,2000	49,283 49,283	1 833,313 1 833,313
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,5760	84,97	1 833,313
16	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna (Оперативные оповещения о состоянии общественных дорог в зимнем периоде)	ora	18,0000	423,712 97,716	7 626,807 1 758,879
	7124030010900	Drumar	h-om	20,7000	84,97	1 758,879
	3410520005704	Auto teren	h-ut	19,8000	296,36	5 867,928
		<i>Total</i>	Lei			288 978,264
		<b>Total Lucrari de intretinere a drumurilor locale pe perioada de iarna a.2024 Inclusiv salariu</b>				<b>288 978,264 33 651,010</b>
		<b>2. 2.Intretinere si reparatii curente a drumurilor locale raionale in varianta alba, pentru trimestru I a.2024 2.1 Drum local L231Balatina -Lipoveti</b>				
17	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	27,3000	157,315 0,000	4 294,698 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,2072	595,89	4 294,698
18	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	18,0000	454,127 56,930	8 174,289 1 024,738

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	12,0600	84,97	1 024,738
	1212121212121	Apa	m3	4,9500	20,00	99,000
	1421102200290	Pietris ciuruuit spalat de mal 7-30 mm	m3	22,8600	210,00	4 800,600
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,8360	210,00	385,560
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	4,6080	150,00	691,200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1620	595,89	96,534
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,6460	364,26	963,832
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5040	223,86	112,825
19	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	1,3000	<u>1 310,958</u> 0,000	<u>1 704,245</u> 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,8600	595,89	1 704,245
20	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	2,0000	<u>42,386</u> 0,000	<u>84,772</u> 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,0000	20,00	40,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2000	223,86	44,772
21	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	4,2700	<u>811,460</u> 0,000	<u>3 464,933</u> 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,0898	364,26	1 854,011
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor	h-ut	5,0898	316,50	1 610,922



1	2	3	4	5	6	7
		hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
		<i>Total</i>	Lei			17 722,937
		<b>Total 2.Intretinere si reparatii curente a drumurilor locale raionale in varianta alba, pentru trimestru I a.2024 2.1 Drum local L231Balatina -Lipoveti Inklusiv salariu</b>				<b>17 722,937 1 024,738</b>
		<b>3. 2.2. Drum local L224 Danu-Nicolaevca (Acces spre s.Nicolaevca)</b>				
22	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2	1 km	1,5000	1 310,958 0,000	1 966,437 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,3000	595,89	1 966,437
23	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	8,0000	454,127 56,930	3 633,018 455,439
	7129020012800	Pavator	h-om	5,3600	84,97	455,439
	1212121212121	Apa	m3	2,2000	20,00	44,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,1600	210,00	2 133,600
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,8160	210,00	171,360
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	2,0480	150,00	307,200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0720	595,89	42,904
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,1760	364,26	428,370
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2240	223,86	50,145
24	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива	m3	2,0000	42,386 0,000	84,772 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей с другой целью)				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,0000	20,00	40,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2000	223,86	44,772
25	DI96	Compactarea rambleului in ramint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,0800	811,800 0,000	64,944 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,0954	364,26	34,750
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,0954	316,50	30,194
26	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri (Очистка дорожных полотен от материала принесенного паводком)	m3	18,6000	271,904 271,904	5 057,414 5 057,414
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,5200	84,97	5 057,414
		<i>Total</i>	Lei			10 806,585
		<b>Total 2.2. Drum local L224 Danu-Nicolaevca (Acces spre s.Nicolaevca) Inklusiv salariu</b>				<b>10 806,585 5 512,853</b>
		<b>4. 2.3 L225.2 R15 -Drum de acces spre s.Soroca</b>				
27	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	0,8000	655,479 0,000	524,383 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8800	595,89	524,383
28	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	8,0000	454,127 56,930	3 633,018 455,439

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	5,3600	84,97	455,439
	1212121212121	Apa	m3	2,2000	20,00	44,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,1600	210,00	2 133,600
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,8160	210,00	171,360
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	2,0480	150,00	307,200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0720	595,89	42,904
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,1760	364,26	428,370
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2240	223,86	50,145
29	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	1,8000	42,386 0,000	76,295 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,8000	20,00	36,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1800	223,86	40,295
30	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcureri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,0800	811,800 0,000	64,944 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,0954	364,26	34,750
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,0954	316,50	30,194
		<i>Total</i>	Lei			4 298,640
		<b>Total 2.3 L225.2 R15 -Drum de acces spre s.Soroca Inclusiv salariu</b>				<b>4 298,640 455,439</b>
		<b>5. 2.4 Drum local L223 Cuhnesti-Bisericani(L=3900m)</b>				
31	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu	1 km	3,9000	1 310,958 0,000	5 112,736 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,5800	595,89	5 112,736
32	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	7,0000	42,386 0,000	296,702 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,0000	20,00	140,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7000	223,86	156,702
33	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcureri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	12,9300	811,468 0,000	10 492,282 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	15,4126	364,26	5 614,194
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	15,4126	316,50	4 878,088
		<i>Total</i>	Lei			15 901,720
		<b>Total 2.4 Drum local L223 Cuhnesti-Bisericani(L=3900m) Inklusiv salariu</b>				<b>15 901,720</b>
		<b>6. 2.5 Drum de acces Funduri Noi-Limbenii Noi</b>				
34	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	1,3700	1 310,958 0,000	1 796,012 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,0140	595,89	1 796,012
35	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	8,0000	42,386 0,000	339,088 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,0000	20,00	160,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8000	223,86	179,088
36	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	6,3600	811,464 0,000	5 160,909 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,5811	364,26	2 761,491
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	7,5811	316,50	2 399,418
		<i>Total</i>	Lei			7 296,009
		<b>Total 2.5 Drum de acces Funduri Noi-Limbenii Noi Inklusiv salariu</b>				<b>7 296,009</b>
		<b>7. 2.6 Drum local L233 Cobani-Camenca (L=5900m)</b>				
37	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	41,3000	157,315 0,000	6 497,108 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,9032	595,89	6 497,108

1	2	3	4	5	6	7
38	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	65,0000	454,127 56,930	29 518,268 3 700,443
	7129020012800	Pavator	h-om	43,5500	84,97	3 700,443
	1212121212121	Apa	m3	17,8750	20,00	357,500
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	82,5500	210,00	17 335,500
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	6,6300	210,00	1 392,300
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	16,6400	150,00	2 496,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5850	595,89	348,596
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	9,5550	364,26	3 480,504
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8200	223,86	407,425
39	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	5,9000	1 310,958 0,000	7 734,652 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,9800	595,89	7 734,652
40	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice (Восстановление края дороги путем толщиной срезания в среднем 10 см, выполненный механическими средствами)	m2	120,0000	69,914 69,675	8 389,651 8 361,048
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5600	84,97	132,553
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,8400	84,97	8 228,495
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	595,89	28,603
41	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством,	m3	18,0000	42,386 0,000	762,948 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,0000	20,00	360,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8000	223,86	402,948
42	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	6,8500	811,466 0,000	5 558,542 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,1652	364,26	2 974,256
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	8,1652	316,50	2 584,286
43	RpDA01A	Greblarea pietrei alergatoare de pe drumuri, santuri, taluze si asternerea ei pe partea carosabila sau acostamente (Сгребание ходунов с дорог, канав и откосов и покрытие ими проезжей части или обочин)	m2	560,0000	1,020 1,020	570,998 570,998
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,7200	84,97	570,998
44	RpDA02C	Curatarea platformei drumurilor de blocuri de stinca cazute accidental fara utilizare de exploziv (Очистка дорожных полотен от скальных блоков случайно упавших, без использования взрывчатки)	m3	6,3000	380,666 380,666	2 398,194 2 398,194
	7129020012800	Pavator	h-om	14,1120	84,97	1 199,097
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,1120	84,97	1 199,097
	2875276310041	Pene si spituri din otel lat	kg	0,3150	0,00	0,000
		<i>Total</i>	Lei			61 430,361
		<b>Total 2.6 Drum local L233 Cobani-Camenca (L=5900m) Inklusiv salariu</b>				<b>61 430,361 15 030,683</b>
		<b>8. 2.7 L226 R15-Drum de acces spre s.Funduri Noi</b>				
45	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	9,4100	157,312 0,000	1 480,310 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,4842	595,89	1 480,310
46	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	2,8000	<u>1 310,958</u> 0,000	<u>3 670,682</u> 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,1600	595,89	3 670,682
47	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	36,8000	<u>454,127</u> 56,930	<u>16 711,881</u> 2 095,020
	7129020012800	Pavator	h-om	24,6560	84,97	2 095,020
	1212121212121	Apa	m3	10,1200	20,00	202,400
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	46,7360	210,00	9 814,560
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	3,7536	210,00	788,256
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	9,4208	150,00	1 413,120
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3312	595,89	197,359
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	5,4096	364,26	1 970,501
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0304	223,86	230,665
48	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	4,6000	<u>42,386</u> 0,000	<u>194,976</u> 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,6000	20,00	92,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4600	223,86	102,976
49	DI96	Compactarea rambleului in	100 m3	45,6200	<u>811,465</u>	<u>37 019,048</u>



1	2	3	4	5	6	7
		pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)			0,000	0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	54,3790	364,26	19 808,095
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	54,3790	316,50	17 210,953
		<i>Total</i>	Lei			59 076,897
		<b>Total 2.7 L226 R15-Drum de acces spre s.Funduri Noi Inklusiv salariu</b>				<b>59 076,897 2 095,020</b>
		<b>9. 2.8 L225 R15-Danu-Camencuta</b>				
50	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	35,0000	157,315 0,000	5 506,024 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,2400	595,89	5 506,024
51	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	88,0000	454,127 56,930	39 963,194 5 009,831
	7129020012800	Pavator	h-om	58,9600	84,97	5 009,831
	1212121212121	Apa	m3	24,2000	20,00	484,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	111,7600	210,00	23 469,600
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	8,9760	210,00	1 884,960
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	22,5280	150,00	3 379,200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7920	595,89	471,945
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	12,9360	364,26	4 712,067
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4640	223,86	551,591
52	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством,	m3	6,8000	42,386 0,000	288,225 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,8000	20,00	136,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6800	223,86	152,225
53	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	5,0000	$\frac{1\ 310,958}{0,000}$	$\frac{6\ 554,790}{0,000}$
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,0000	595,89	6 554,790
54	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	6,1300	$\frac{811,470}{0,000}$	$\frac{4\ 974,314}{0,000}$
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,3070	364,26	2 661,648
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	7,3070	316,50	2 312,666
		<i>Total</i>	Lei			57 286,547
		<b>Total 2.8 L225 R15-Danu-Camencuta Inclusiv salariu</b>				<b>57 286,547 5 009,831</b>
		<b>10. 2.9 Drum de acces spre s.Danu(Varianta alba)</b>				
55	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	55,6500	$\frac{157,315}{0,000}$	$\frac{8\ 754,578}{0,000}$
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,6916	595,89	8 754,578
56	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3	55,0000	$\frac{454,127}{56,930}$	$\frac{24\ 976,997}{3\ 131,145}$

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	36,8500	84,97	3 131,145
	1212121212121	Apa	m3	15,1250	20,00	302,500
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	69,8500	210,00	14 668,500
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	5,6100	210,00	1 178,100
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	14,0800	150,00	2 112,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4950	595,89	294,966
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	8,0850	364,26	2 945,042
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5400	223,86	344,744
57	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	2,6500	1 310,958 0,000	3 474,039 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,8300	595,89	3 474,039
58	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	6,0000	42,386 0,000	254,316 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,0000	20,00	120,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6000	223,86	134,316
59	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	8,9000	811,466 0,000	7 222,046 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	10,6088	364,26	3 864,361
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor	h-ut	10,6088	316,50	3 357,685

1	2	3	4	5	6	7
		hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
		<i>Total</i>	Lei			44 681,976
		<b>Total 2.9 Drum de acces spre s.Danu(Varianta alba) Inklusiv salariu</b>				<b>44 681,976 3 131,145</b>

		Total	Lei	567 479,91
		Asigurarea sociala medicala	24 %	15 818,57
		Total		583 298,48
		Cheltuieli de regie	14,5 %	84 578,28
		Total		667 876,76
		Beneficiu pe deviz	6 %	40 072,61
		Total		707 949,37
		TVA	20 %	141 589,87
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>849 539,24</b> <hr/> <b>65 910,71</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)